
C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\Liquidazione 
Geom.Alfieri Bartolomeo.doc  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            COMUNE DI SCICLI 
 Regionale di Ragusa) 
SETTORE LL.PP.  

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 
 
N°46         del 23.02.2009  
            
OGGETTO:- Liquidazione in acconto fattura n.16  del 29.01.2009 al Geom. Alfieri Bartolomeo per  
il frazionamento dei lavori di Costruzione centrale ortofrutticola con annesso mercato. Acquisizione 
al patrimonio Comunale - 
                         

IL CAPO VII  SETTORE 
 
Premesso che: 
-con delibera di G.M. n° 168 del 29.05.2008 è stato conferito incarico professionale al Geom.  
Alfieri Bartolomeo per  il frazionamento dei lavori di Costruzione centrale ortofrutticola con 
annesso mercato per l’acquisizione al patrimonio Comunale; 
-con determina del Capo VII Settore  LL.PP. n°82 del  20.05.2008 , per l’incarico del frazionamento 
è stata impegnata la   spesa complessiva di €.1.872,00 all’Int. 1.01.05.03/10  Cap.136 del bilancio 
2008; 
Visto il disciplinare di incarico Rep. N°297 sottoscritto dal  professionista in data  16.07.2008; 
  Vista  la fattura  in acconto  n°16 del 29.01.2009 del Geom. Alfieri Bartolomeo dell’importo 
complessivo di €.1.560,00 di cui €. 1.500,00 per onorario, €.60,00 per Cassa Previdenza, per 
competenze tecniche dell’incarico  di cui in oggetto; 
-Vista l’autorizzazione  alla liquidazione, espressa dal Geom. Piccione Bartolomeo , in data 
20.02.2009; 
- Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione ; 
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
- Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
-  

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa 
1)-Liquidare e pagare al Geom. Alfieri Bartolomeo  , nato a Scicli, il 11.11.1955,  per  competenze 
tecniche dell’incarico del frazionamento dei lavori di Costruzione centrale ortofrutticola con 
annesso mercato per l’acquisizione al patrimonio Comunale la fattura  in acconto  n°16 del 
29.01.2009 del Geom. Alfieri Bartolomeo dell’importo complessivo di €.1.560,00 di cui €. 1.500,00 
per onorario, €.60,00 per Cassa Previdenza,che allegata alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
2)-Prelevare la superiore somma di €. 1.560,00 dall’Int. 1.01.05.03/10  Cap.136 ,res. 2008 del 
redigendo Bilancio 2009, ove  figura impegnata per effetto della determina del Capo VII Settore  
LL.PP. n°82 del  20.05.2008; 
 3)-Trasmettere la presente, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, 
al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, e copia  al Sindaco e al  Presidente del 
Consiglio . 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\Liquidazione 
Geom.Alfieri Bartolomeo.doc  

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

F.to (Ing. Calvo Salvatore) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato alla determina dirigenziale n° _____     del __________ 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\Liquidazione 
Geom.Alfieri Bartolomeo.doc  

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno n° _________ 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 


